(e) n. 4. Wären die Delinquenten

Theils von der Miliz; Theils vom Civil-Stande. &c.

(f) n. 6. Daferne nun auf Universitäten, unter Professoren und andern Immatriculirten, insonderheit auch den Studenten, vergleichende Dinge vorfülen &c.

(g) ibid. verb. In geringern Injurien &c.

(h) ib. verb. Wäre es aber außerhalb der Universität &c.

(i) ib. verb. Im Fall aber Soldaten dabey mit interessirt seyn &c.

(k) ib. verb. Da aber endlich die Ver-

Circa Provocationes vero speciatim est sancitum, has initio tantum Judici cuique proximo, sive civili, sive militari, denunciandas esse: qui adeo provocantem probe custodire, atque factum ad forum competens referre debet. Ceterum quod ad terras Principum Agnatorum Lineæ Electoralis, ac Episcopatus Misnicios, nec non Lusatiam inferiorem, de Judice harum denunciacionum competente Mandato Regio nihil novi statutum est (l).

§. XV.

Partes Denunciationis Saxonicae sunt *Narratio facti & Petitionis*. Illa, quæ fundamentum est processus denunciatorii, clara & perspicua, nec nimis generalis aut incerta, esse debet (a): ut adeo inepta sit Denunciatione, qua quis de convicione, quibus verberatus sit, conqueritur, nec tamen convictionem ullum exprimit. Speciatim enim exponi debet, quæ, qualis & quanta sit injuria illata, atque hunc in finem ipsissima injuriantis verba, una cum tempore, & loco, aliisque circumstantiis, injuriam comitantibus, allegari (b): ut Judex inde intelligat, quo loco injuria denunciata sit habenda, & quomodo coercenda; Reus vero habeat, unde momenta defensionis, cuius magnus omnino favor est, depromere queat. Hoc, *Petitionem* scilicet, generalioribus verbis constare potest: nec opus est, ut vel satisfactionis, vel poenæ, modus *Judicandi*

Verbrechen von solchen Personen committirt wären, die zu denen §. 1. und sonst vorherstehend angemerkten nicht zu ziehen &c.

(l) eod. §. 58. n. 5. Was sonst hier nächst unserer Better L. L. Ebden Landes Portiones &c.

§. XV. (a) arg. L. n. de Accus.

(b) v. *Mand.* §. 22. Mit Anführung nöthiger Umstände. Add. HOPP. *Comm.* ad §. 7. I. de Injur. n. 2. N. D. de BERGER. *Oec. Jur. Lib. 3. Tit. IX.* §. 15. not. 1. p. 795. SCHACHER. de *Judic. Delict. Denunc. Cap. III.* n. 20. - 35.

dici præscribatur, quippe qui in Mandato Regio jam præscriptus, ideoque ex officio observandus est; sed sufficiet, si, ut ex præscripto Mandati Regii, adversus Denunciatum procedatur, Denuncians rogitet (c). *Forma* Denunciationis Saxonicae ad dictum Mandati Regii, quod omnes solennitates & ambages hic respuit (d), neutram solennem Libellum requirit, sed in nuda & simpli ci facti narratione, per modum Epistolæ, ad Judicem directæ, proposita, atque huic conformi petito qualicunque annexo, acquiescit (e). Imo integrum est lēso sine scripto